
Viljelijän tietokortit

Alueellinen viljelykierto - herne

Koska tuhoeläimet pystyvät siirtymään lohkolta toi-
selle, lohkokohtainen viljelykierto ei niiden hallinn-
assa yleensä riitä. Hernekääriäisriski on suurin alu-
eilla, joilla hernettä viljellään paljon. Hernekääriäi-
sen vioitusriski pienenee, jos hernekasvusto sijoite-
taan mahdollisimman kauas edellisvuoden herne-
pellosta.

TOIMENPITEEN KUVAUS

Herneen alueellisessa viljelykierrossa huolehditaan
uuden hernelohkon riittävästä etäisyydestä (vähin-
tään 1 km) oman tilan tai naapuritilan edellisvuoti-
siin hernelohkoihin.

Hernettä sisältävä kasvusto, olipa se sitten seos- tai
puhdaskasvusto, sijoitetaan erilleen edellisvuoden
hernekasvustosta, jotta hernekääriäiset eivät siirry
talvehtimispaikaltaan niin helposti uuteen herne-
kasvustoon.

Erityisesti luomuviljelyssä etäisyyden tulisi olla
selvästi yli 1 km aiemmasta hernekasvustosta.
Metsäisillä viljelyalueilla reilu 1 km:n etäisyys
aiempaan hernekasvustoon riittää vähentämään
hernekääriäisriskiä. Yhtenäisillä peltoaukeilla on
suositeltu peräkkäisinä viljelyvuosina pidettäväksi
hernelohkojen välillä etäi-syyttä jopa 3 km.

TOIMENPITEESSÄ HUOMIOITAVAA

Feromonipyydyksien avulla voidaan tarkkailla loh-
kon hernekääriäiskannan kokoa ja niiden lentojen
ajoittumisia. Tämän pohjalta voidaan arvioida seu-
raavien vuosien hernepeltojen sijoitteluetäisyyksiä
hernekääriäisriskin vähentämiseksi. Feromonipyy-
dykset soveltuvat myös luomuviljelyyn. Viljeltäessä
aikaisia hernelajikkeita on mahdollista tehdä aikai-
nen maanmuokkaus, mikä heikentää hernekääriäis-
en elinolosuhteita tulevia vuosia silmällä pitäen.
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Tämä tietokortti on koottu Itua ja Vastetta –hankkeessa. Hanketta toteuttavat 
Luonnonvarakeskus, Luomuinstituutti, Nylands Svenska Lantbrukssällskap, 

Nautasuomi Oy sekä Fazer Mylly.

Kuva 1.  Hernekääriäisriskin vähentämiseksi uusi hernelohko 
sijoitetaan vähintään 1 km:n etäisyydelle edellisvuoden herneestä.
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